
 
 
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 20 de outubro de 2016 Edição Nº: 2378 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

PORTARIA Nº 102, DE 20 DE OUTUBRO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, 

da Lei nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do 

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de 

Incentivo Profissional, a Professora do Magistério com Pós-Graduação em Nível de 

Especialização, constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, 

Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da 

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 20 de outubro de 2016. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro  Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 102, DE 20 DE OUTUBRO 

DE 2016. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 20 de outubro de 

2016. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10.10.001/2016 O Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE faz publicar o extrato resumido do processo de 

dispensa de licitação a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS MOTORES 

ELETRICOS, PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-

SAAE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: Felipe Vieira 

Comercial de Ferragens LTDA-ME VALOR GLOBAL: R$ 7.723,76 (sete mil e 

setecentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos)  FUNDAMENTO LEGAL: Art. 

24, paragrafo 1° da Lei 8.666/93. Alterado pela Lei 12.715/12, atr. 73 c/c com a Lei 

Municipal 1.129/13. Jaguaribe – CE, 20 de outubro de 2016. Francisco Ronaldo Nunes 

Diretor Especial do SAAE 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SERVIÇO AUTONOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do processo administrativo Sem 

Licitação nº 10.10.001/2016 a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 

MOTORES ELETRICOS, PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA 

E ESGOTO-SAAE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADA: Felipe Vieira Comercial 

de Ferragens LTDA-ME ASSINADO PELO CONTRATADO: Alfredo Felipe Vieira 

ASSINADO PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes VALOR GLOBAL: 

R$ 7.723,76 (sete mil e setecentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos) 

FUNDAMENTO LEGAL: do artigo 24, parágrafo 1º da Lei 8.666/93. Alterado pela Lei 

12.715/12, atr. 73 e a Lei Municipal 1.129/13. Jaguaribe-CE, 20 de outubro de 2016. 

Maria José Diógenes Pinheiro Presidente da Comissão de Licitação 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

NOME MATRÍCULAS 

Francirene Alves Lopes 010719-0/010720-4 


